
 

 
Nº 6 - DOE – 08/01/2025 – Seção – 1 – p.54 

  
 
 

HOSPITAL GERAL DE SÃO MATEUS “DR. MANOEL BIFULCO” 

PORTARIA Nº 01, DE 07 DE JANEIRO DE 2025 

Nomeação de Gestores devido à necessidade de substituição da atual Gestora do Convênio nº 001490/2022: 
 
O Diretor Técnico de Saúde III, do Hospital Geral de São Mateus “Dr. Manoel Bifulco”, no uso das atribuições 
normais de seu cargo: 
Considerando o disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que determina o 
acompanhamento e a fiscalização da execução dos contratos, por representante da Administração 
especialmente designado. 
 
RESOLVE: 
Art. 1º- Nomear o funcionário, abaixo relacionado, como novo Gestor em substituição para a partir de 
02/12/2024, responder pela gestão conforme segue: 
Passa a ser Gestor Técnico: Dr. Haniel Márcio Hitner Rocha da Silva 
Em substituição ao: Dr. Ariosvaldo Diniz Florentino 
 
Art. 2º- Isto posto, delibero que a nova gestora seja comunicada e que se faça a publicação da nova 
designação e posterior apostilamento. 
 
Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Dra. Karin Fátima Silveira 

Diretora Técnica de Saúde III 

 


